

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS E DOCUMENTOS NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

ELEMENTOS CARACTERÍSTICOS: ELEMENTOS CARACTERÍSTICOS: ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA – FASE DE LANCES - SEM IMPUGNAÇÕES DOS LICITANTES – JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO – SEM INABILITAÇÃO – DECLARAÇÃO DO VENCEDOR – SEM MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS.

DATA: 24 DE ABRIL DE 2023

HORÁRIO: 08:30 HORAS

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 0016/2023

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º : 0071/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS EM ATENDIMENTO A DEMANDA DO ESPORTE DO MUNICÍPIO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA DIRETORIA MUNICIPAL DE ESPORTES DA PREFEITURA DE CONGONHAL/MG.

No dia e hora supramencionados, na sede da Prefeitura Municipal de Congonhal (MG), para recebimento e abertura dos envelopes de propostas e documentação dos interessados em participar da licitação epigrafada, com a presença de todos os integrantes da Comissão de Licitação no final assinados, consoante ato de designação na Portaria nº 2713 de 03 de janeiro de 2023 e de acordo com o Decreto Municipal que regulamento o sistema de Registro de Preços sob o nº 2819/2021. Aberta a sessão pela Senhora Pregoeira, verificou a presença dos seguintes licitantes que foram devidamente credenciados: **RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIREILI**, devidamente representada pelo senhor Geison Willian de Oliveira Grilo, inscrito no CPF sob o nº 113.570.556-92; a empresa **TRZ COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA**, devidamente representada pelo senhor Vander Tadeu do Santos, inscrito no CPF sob o nº 222.841.518-92; e a empresa **LA-EL ESPORTE LIMITADA ME**, devidamente representada pelo senhor Lazaro Ferreira da Silva, inscrito no CPF sob o nº 295.797.406-15. Feito os esclarecimentos, em seguida, foi procedida à abertura dos envelopes de nº "01 PROPOSTA", Seguindo a apuração dos preços, tudo conforme o Mapa de Apuração dos lances de propostas acompanhamento do Pregão Presencial, que é parte integrante desta ata. Iniciado a seção de Lances verbais houve a negociação dos preços (descontos) ofertados com a empresa participante. Os lances foram ofertados, conforme discriminados no Mapa de Apuração dos lances da proposta e Registro de Acompanhamento do Pregão e declarando o vencedor do item. Em seguida procedeu-se a verificação da documentação envelope de nº "02 DOCUMENTAÇÃO", documentos que se encontravam em conformidade com as exigências estabelecidas pelo edital, declarando como vencedor a empresa, tudo conforme mapa de



apuração de preços. Todos cientes da decisão proferida, os licitantes, juntamente com a Equipe de Apoio, manifestaram-se concordes com a mesma renunciando expressamente ao eventual direito a recurso de qualquer natureza. A sessão foi suspensa pelo prazo necessário à lavratura desta ata. Reaberta a sessão, a Senhora pregoeira. Oficial procedeu à leitura da mesma, que foi achada conforme. Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, indo está assinada pela Pregoeira e Equipe de Apoio e pelos licitantes presentes.

Congonhal (MG), 24 de abril de 2023.



Kamila Tavares de Souza

Pregoeira

Paulo César Lopes
Equipe de Apoio

Lucas Mendes Franco Moraes
Equipe de Apoio

Licitantes:

RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIREILI

Geison Willian de Oliveira Grilo

CPF sob o n° 113.570.556-92



TRZ COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA

Vander Tadeu do Santos

CPF sob o n° 222.841.518-92

LA-EL ESPORTE LIMITADA ME

Lazaro Ferreira da Silva,

PF sob o n° 295.797.406-15





MAPA DE APURAÇÃO FINAL

MODALIDADE: PREGÃO | PRESENCIAL | REGISTRO DE PREÇO Nº 16/2023 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 71/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS EM ATENDIMENTO A DEMANDA DO ESPORTE DO MUNICÍPIO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA DIRETORIA MUNICIPAL DE ESPORTES DA PREFEITURA DE CONGONHAL/MG.

LA-EL ESPORTE LTDA - 65.322.018/0001-55, situada na PÇA ANTONIO CARLOS, 50 - CENTRO - MACHADO

- MG com o valor total de R\$

116.311,60 (cento e dezesseis mil e trezentos e onze reais e sessenta centavos),

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
2	31428	APITO COM CORDÃO PARA ARBITRAGEM - APITO COM CORDÃO PARA ARBITRAGEMCOR: PRETOMATERIAL: ?100% POLIPROPILENO + NYLON	UN	fox/fox40	10,0000	46,1000	461,00
3	31443	BOLA DE BASQUETE - BOLA DE BASQUETE600-650G 75-78CM BORRACHA VULCANIZADA 6D TERMOFIXO CAPSULA SIS. A MARCA DEVE SER OU TER SIDO APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE BASQUETE.	UN	penalty/borracha	20,0000	132,3000	2.646,00
5	31433	BOLA DE CAMPO 410 450G - BOLA DE CAMPO410 450G 8 GOMOS 68-70CM MICROPOWER TERMOTEC 6D TERMO FIXO NEOGEL DUPLA COLAGEM CAPSULA SIS. A MARCA DEVE SER OU TER SIDO APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL.	UN	penalty/s11	40,0000	153,5000	6.140,00
10	31441	BOLA DE FUTSAL 500 - BOLA DE FUTSAL 500400-440G 8 GOMOS 62-64CM TERMOTEC 6D TERMOFIXO NEOGEL DUPLA COLAGEM CAPSULA SIS. A MARCA DEVE SER OU TER SIDO APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL.	UN	penalty/futsal500	30,0000	244,5000	7.335,00
11	31437	BOLA DE HANDEBOL - BOLA DE HANDEBOL290-330G 32 GOMOS 50-52CM MICROPOWER ULTRAFUSION 6D TERMOFIXO EVACEL DUPLA COLAGEM CAPSULA SIS. A MARCA DEVE SER OU TER SIDO APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL.	UN	penalty/h11micropower	20,0000	129,0000	2.580,00
13	31440	BOLA DE HANDEBOL. - BOLA DE HANDEBOL325 375G 32 GOMOS 54-56CM PU PRO COSTURADA A MAO 6D TRIAXIAL EVACEL CAPSULA SIS. A MARCA DEVE SER OU TER SIDO APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL.	UN	penalty/h2lsuecia	20,0000	260,0000	5.200,00
15	31439	BOLA DE VOLEI. - BOLA DE VOLEI260 280G 12 GOMOS 65-67CM PU SUPER SOFT ULTRAFUSION 6D TERMOFIXO EVACEL DUPLA COLAGEM CAPSULA SIS. A MARCA DEVE SER OU TER SIDO APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VOLEIBOL.	UN	penalty/mg3600	25,0000	115,5000	2.887,50
19	31445	BOLSA DE MASSAGEM - BOLSA DE MASSAGEMCONFECIONADA EM TECIDO DE ALGODÃO EM POLIÉSTER	UN	finta/bolsamassagem	2,0000	123,5000	247,00



PREFEITURA DE
CONGONHAL

É para frente que se olha, é para frente que se anda!

GESTÃO 2021 - 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAL - ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Comendador Ferreira de Matos, 29 - Centro - Congonhal/MG

Fone: 35 3424 3000 CEP: 37.584-000

@congonhaloficial f prefeituracongonhal

www.congonhal.mg.gov.br

		PLASTIFICADO E TECIDO DE NYLON RESINADO 70. POSSUI PLACA DE PVC, INTERNA E ALÇAS DE APOIO EM TECIDO DE NYLON.					
21	31447	CAIXA TERMICA - CAIXA TERMICAFEITA DE POLIETILENO DE ALTO IMPACTO, POSSUI ISOLAMENTO TÉRMICO EM ESPUMA DE POLIURETANO, PODE COMPORTAR ATÉ 63 LATAS DE 350 ML.POSSUI ALÇAS ARTICULADAS CONFORTÁVEIS PARA FÁCIL TRANSPORTE E DRENO LATERAL, SUA TAMPA É ARTICULADA.	UN	penta/caixatermica	3,0000	459,7000	1.379,10
23	31449	CARTAO DE ARBITRO - CARTAO DE ARBITROCARTÃO PARA ÁRBITRO DE FUTEBOL CONTÉM 2 CARTÕES AMARELO + VERMELHO VERSO POSSUI CAMPO PARA ANOTAÇÕES, COMPOSIÇÃO: 100% POLIESTIRENO, DE PLÁSTICO, 08X12CM (LXA)	UN	penta/arbitro	4,0000	12,0000	48,00
25	31451	CONES FLEXIVEIS - CONES FLEXIVEISSERÃO UTILIZADOS PARA TREINAMENTOS DE AGILIDADE MATERIAL: COMPOSTO DE PVC, 20 CM	UN	pistacampo/cone20cm	40,0000	10,9000	436,00
27	31453	ESCADA DE AGILIDADE - ESCADA DE AGILIDADE11 DEGRAUSMATERIAL: TIRAS DE NYLON E CORPO DE PLÁSTICODIMENSOES: 500X50X0,2CM (CXL)	UN	pistacampo/escadaagilidade	3,0000	105,5000	316,50
29	31455	MEDALHA - MEDALHA3,6CM BRONZE PRATA E OURO HONRA AO MERITO ACOMPANHA FITA POSSUI DETALHE EM ALTO RELEVO VERSO É LISO	UN	crespar/3,5cm	500,0000	3,5800	1.790,00
30	31456	MEDALHA 4,3CM - MEDALHA4,3CM BRONZE PRATA E OURO HONRA AO MERITO ACOMPANHA FITA POSSUI DETALHE EM ALTO RELEVO VERSO É LISO	UN	crespar/4,3cm	500,0000	4,9000	2.450,00
33	31459	MEIÃO - MEIÃO TAMANHO: ADULTOMATERIAL: POLIÉSTER, ALGODÃO, POLIAMIDA, ELASTODIENOCARACTERÍSTICAS: PUNHO CANELADO	UN	belavista/meiaofutebol	100,0000	13,0000	1.300,00
34	31460	PLACA - PLACA CARACTERÍSTICAS: EM ALTO E BAIXO RELEVO (FOTOCORROSÃO) COM ESTOJO E APLICAÇÃO DIGITAL (COR). 120 X 180 ESPECIALIDADE: DE CABEÇA	UN	crespar/placahomenagem	7,0000	164,5000	1.151,50
36	31426	POSTE PARA VOLEI - POSTE PARA VOLEI COMPOSIÇÃO: TUBO DE AÇO CARBONO DE 3" COM PAREDE 2,0 MM E TRILHOS PARA REGULAGEM DE ALTURA; TAMANHO ESTÁGIOS: 1,70 / 1,80 / 2,20 / 2,24 / 2,43 M LIVRES + 55 CM PARA FIXAÇÃO; PINTURA EPÓXI COR BRANCA COM CREMALHEIRA, TRILHOS REGULADORES DE ALTURA E BUCHAS PVC PARA A FIXAÇÃO NO SOLO;	UN	pangue/postevolei	12,0000	3.374,0000	40.488,00
41	31463	REDE PARA VOLEIBOL - REDE PARA VOLEIBOL FINALIDADE: PARA VOLEIBOL CARACTERÍSTICAS: 2 LONAS, MALHA 10X10, 10 METROS LONA SUPERIOR A 7CM, INFERIOR DE 6CM, QUADRO ESTRUTURAL DE CORDA 6 MM. ILHÓS NAS EXTREMIDADES, PARA PROTEGER CONTRA AÇÃO CORTANTE DO CABO DE AÇO, ESTICADORES E	UN	pangue/volei	8,0000	163,0000	1.304,00



		GANCHO PARA FÁCIL ESTICAÇÃO, COSTURA DUPLA COM LINHA 0,40 COM POLIAMIDA.					
42	31476	RELÓGIO COM CRONÔMETRO DIGITAL - RELÓGIO COM CRONÔMETRO DIGITAL PARA JOGOS DE XADREZ E JOGOS DE TABULEIROESPECIFICAÇÕES:MATERIAL: PLÁSTICOS E METALPILHA: 2 AA: 1,5 V, 800 MAH (PILHAS NÃO INCLUÍDAS)TAMANHO DO PRODUTO: 161 X 100 X 62 MMTAMANHO DA EMBALAGEM: 150 X 100 X 50 MM-COM FUNÇÃO DE CONTAGEM REGRESSIVA, PODE REALIZAR A CONTAGEM REGRESSIVA DE VÁRIAS SEÇÕES, FUNÇÃO DE TEMPORIZAÇÃO POSITIVA E FUNÇÃO DE ATRASO DE CADA MOVIMENTO.-PODE ADICIONAR SEGUNDOS, LIMITAR TEMPOS E LER SEGUNDOS.-DIFERENTES PARÂMETROS DE TEMPO PODEM SER DEFINIDOS NOS LADOS ESQUERDO E DIREITO. DURANTE A COMPETIÇÃO, OS PARÂMETROS DE TEMPO EM AMBOS OS LADOS PODEM SER MODIFICADOS.-PODE EXIBIR O NÚMERO DE MOVIMENTOS DO JOGO DE XADREZ. PODE SER SILENCIOSO PARA NÃO ATRAPALHAR OS JOGADORES DE XADREZ.-DESLIGUE A MÁQUINA E LIGUE-A NOVAMENTE PARA MANTER OS PARÂMETROS DO JOGO ANTES DE DESLIGÁ-LA.	UN	jaehrig/relogiocronometro	50,0000	301,0000	15.050,00
44	31467	TROFÉU 110CM - TROFÉU110CM 2 ANDARES DEGRAU COM 4 COLUNAS CADA 11 AGUIAS BASE QUADRADA TACA COM ALÇAS	UN	jeps/110cm	10,0000	515,7000	5.157,00
47	31465	TROFÉU 28CM - TROFÉU28CM VITORIA BASE QUADRADA	UN	jeps/28cm	50,0000	60,3000	3.015,00
49	31471	TROFÉU 33CM - TROFÉU33CM BASE DOURADA	UN	jeps/33cm	50,0000	63,7000	3.185,00
50	31473	TROFÉU 70CM - TROFÉU70CM BASE QUADRADA COM TACA 4 COLUNAS 4 AGUIAS	UN	jeps/70cm	30,0000	179,5000	5.385,00
52	31469	TROFÉU 88CM - TROFÉU88CM 4 COLUNAS 5 AGUIAS BASE QUADRADA EM CIMA TACA COM DUAS ALÇAS	UN	jeps/88cm	20,0000	318,0000	6.360,00

RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI - 19.612.735/0001-02, situada na R NOSSA SENHORA DE FATIMA, 382 - *** - NOSSA SENHORA DE FATIMA - ITAJUBA - MG com o valor total de R\$ 26.662,00 (vinte e seis mil, seiscentos e sessenta e dois reais),**

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
6	31434	BOLA DE CAMPO 410 450G 12 GOMOS 68-70CM - BOLA DE CAMPO410 450G 12 GOMOS 68-70CM PU ULTRA FUSION 6D TERMOFIXO EVACEL DUPLA COLAGEM CAPSULA SIS. A MARCA DEVE SER OU TER SIDO APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL.	UN		30,0000	163,2000	4.896,00
7	31432	BOLA DE CAMPO.. - BOLA DE CAMPO350 390G 6 GOMOS 63,5-66CM PU ULTRA FUSION 6D TERMO FIXO EVACEL DUPLA COLAGEM CAPSULA SIS. A MARCA DEVE SER OU TER SIDO APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL.	UN		40,0000	145,4000	5.816,00
9	31436	BOLA DE FUTSAL 200 - BOLA DE FUTSAL 200350 380G 8 GOMOS 55-58CM PU TERMOTEC 6D TERMO FIXO NEOGEL DUPLA COLAGEM CAPSULA SIS. A MARCA DEVE SER OU TER SIDO APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL.	UN		20,0000	205,0000	4.100,00



12	31442	BOLA DE HANDEBOL H1L - BOLA DE HANDEBOL H1L290 330G 32 GOMOS 50-52CM PU PRO COSTURADA A MAO 6D TRIAXIAL EVACEL CAPSULA SIS. A MARCA DEVE SER OU TER SIDO APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE HANDEBOL.	UN		25,0000	243,2000	6.080,00
16	31429	BOLA FUTSAL. - BOLA FUTSAL440 440G 6 GOMOS 62-64CM PU ULTRA FUSION 6D TERMO FIXO EVACEL DUPLA COLAGEM CAPSULA SIS. A MARCA DEVE SER OU TER SIDO APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL.	UN		50,0000	115,4000	5.770,00

TRZ COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - 49.681.792/0001-04, situada na RUA DOUTOR ORLANDO FEIRABEND FILHO SALA 701 BLOCO A - PARQUE RESIDENCIAL AQUARI - SÃO JOSE DOS CAMPOS - MG com o valor total de R\$ 117.678,50 (cento e dezessete mil, seiscentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos),

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	31425	ANTENAS DE VOLEI - ANTENAS DE VOLEI ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIDRO TAMANHO OFICIAL: 1,80M X 0,01M COR: VERMELHO E BRANCO	UN	master mod fibra	24,0000	118,5000	2.844,00
4	31431	BOLA DE CAMPO - BOLA DE CAMPO350 390G 32 GOMOS 63,5-66CM MICROFIBRA DUOTEC HIBRIDA (MAO) 6D TRIFIXIAL CAPSULA SIS. A MARCA DEVE SER OU TER SIDO APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL.	UN	penalty 70	50,0000	185,4000	9.270,00
8	31435	BOLA DE FUTSAL 1000 - BOLA DE FUTSAL 1000410 430G 11 GOMOS 62,5-63,5CM PU PRO TERMOTEC 6D TERMOFIXO NEOTEC DUPLA COLAGEM CAPSULA SIS FIFA. A MARCA DEVE SER OU TER SIDO APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL.	UN	penalty max 1000	30,0000	302,8000	9.084,00
14	31438	BOLA DE VOLEI - BOLA DE VOLEI260 280G 18 GOMOS 65-67CM MICROFIBRA TERMOTEC 6D TERMOFIXO NEOGEL DUPLA COLAGEM CAPSULA SIS. A MARCA DEVE SER OU TER SIDO APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE VOLEIBOL.	UN	penalty 6.0	25,0000	319,0000	7.975,00
17	31430	BOLA FUTSAL.. - BOLA FUTSAL350 380G 6 GOMOS 55-58CM PU ULTRA FUSION 6D TERMO FIXO EVACEL DUPLA COLAGEM CAPSULA SIS. A MARCA DEVE SER OU TER SIDO APROVADA PELA CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL.	UN	penalty rx 200	15,0000	116,7000	1.750,50
18	31444	BOLSA DE FARDAMENTO OU BOLAS. - BOLSA DE FARDAMENTO OU BOLAS PORTA BOLA DE FUTEBOL KANXA É CONFECCIONADA 100% EM POLIÉSTER, MATERIAL ALTAMENTE RESISTENTE E DE QUALIDADE. ELE POSSUI ALÇA PARA CARREGAMENTOS NAS COSTAS E EM SUA PARTE SUPERIOR CONTÉM UM CORDÃO PARA REGULAR A ABERTURA DA BOLSA. É IDEAL PARA ARMAZENAR E CARREGAR COM PRATICIDADE BOLAS DE DIFERENTES ESPORTES E EQUIPAMENTOS DE TREINO EM GERAL.COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER.COMPRIMENTO: 142CMS DE COMPRIMENTO X 65CMS DE ALTURA.CORES: PRETO, COM LOGO DA MARCA EM BRANCO.TAMANHO: ÚNICO.CAPACIDADE APROXIMADA: 7 A 8 BOLAS DE FUTEBOL DE CAMPO, VOLEYBOL E UTILIZADO TAMBÉM PARA BOLAS DE OUTRAS MODALIDADES, SENDO QUE SUA CAPACIDADE DEPENDERÁ DO TAMANHO DAS BOLAS.	UN	magussy fardamento	10,0000	115,0000	1.150,00
20	31446	BOMBA PARA ENCHER BOLA - BOMBA PARA ENCHER BOLACOMPOSIÇÃO:	UN	magussy dupla	5,0000	45,0000	225,00



		POLIPROPILENOTECNOLOGIA: DOUBLE ACTIONTAMANHO ÚNICO.					
22	31448	CANELEIRA - CANELEIRA CONFECCIONADA EM NYLON 600 CAPENIL TRANÇADO, ENCHIMENTO COM ESFERA DE FERRO, ACABAMENTO EM VIÉS, FECHO EM VELCRO, 10 CM X 18CM X 20CM - 3 KILOS.	UN	profitness 3 kg	10,0000	69,9000	699,00
24	31450	CHAPEU CHINES - CHAPEU CHINES PVC FLEXÍVEL, TAMANHO 19. 8X15 (LXA) ALTURA: 6 CM DIÂMETRO: 19 CM	UN	cemar chines	40,0000	8,9000	356,00
26	31452	CORDA BATIZADO CAPOEIRA. - CORDA BATIZADO CAPOEIRA MATERIAL: ALGODÃO DIMENSÃO: 12MM	M	casa das cordas capoeira	200,0000	9,3000	1.860,00
28	31454	FAIXA DE GRADUAÇÃO - FAIXA DE GRADUAÇÃO LARGURA: 4.5 CM PRODUZIDAS EM BRIM SUPER RESISTENTE, COM UMA CAMADA INTERNA DE E.V.A	UN	haganah faixas	100,0000	44,7000	4.470,00
31	31457	MEDALHA 5CM - MEDALHA 5CM BRONZE PRATA E OURO HONRA AO MERITO ACOMPANHA FITA POSSUI DETALHE EM ALTO RELEVO VERSO É LISO	UN	crespar 5 cm'	500,0000	6,4800	3.240,00
32	31458	MEDALHA 6CM - MEDALHA BRONZE PRATA E OURO HONRA AO MERITO ACOMPANHA FITA POSSUI DETALHE EM ALTO RELEVO VERSO É LISO	UN	crespar 6 cm	500,0000	8,9600	4.480,00
35	31474	PLACAR ELETRÔNICO - PLACAR ELETRÔNICO PLACAR DE LED PARA JOGOS E CAMPEONATOS 135CM X 71CM WIFI - USO INTERNO TIPO DE PAINEL: USO INTERNO TIPO DE LED: DIP DE UMA COR VOLTAGEM: 110/220V CHAVEADO CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: SUPORTA MAIS DE 20.000 CARACTERES. DIMENSÕES TOTAL DO PRODUTO: 135 CM X 71 CM X 9 CM COMPRIMENTO / ALTURA / LARGURA DIMENSÕES DA TELA DOS LEDS: 128 CM X 64 CM COMPRIMENTO / ALTURA CONEXÃO WIFI:- COM ESSA FUNÇÃO O SEU PAINEL PODERÁ RECEBER OS DADOS ATRAVÉS DO SOFTWARE INSTALADO NO SEU COMPUTADOR.- PARA ENVIO DE INFORMAÇÕES DAS FUNÇÕES CRONOMETRO E PLACAR É NECESSÁRIO UM NOTEBOOK OU COMPUTADOR COM PLACA WIFIFUNÇÃO CRONOMETRO:- FUNÇÕES DE PLAY, PAUSE E RESET- CONTAGEM REGRESSIVA, PROGRESSIVA OU INFINITA FUNÇÃO PLACAR:- FUNÇÕES DE INCREMENTO, DECREMENTO E RESET- POSSUI BATERIA INTERNA DE BACKUP QUE MANTÉM SALVO TODAS AS CONFIGURAÇÕES DO CRONÔMETRO, CASO ACONTEÇA QUEDA DE ENERGIA O PAINEL DE LED DESLIGA, PORÉM PERMANECE A CONTAGEM.- COMUNICAÇÃO SEM FIO COM O PAINEL VIA WIFI;- A PROVA D'ÁGUA, PODE SER USADO EM LOCAIS EXTERNOS E INTERNOS;- ACOMPANHA SUPORTES PARA FIXAÇÃO, CD COM TUTORIAL E SOFTWARE EM PORTUGUÊS COMPATÍVEL COM WINDOWS 10, 8, 7, XP, VISTA E 2000;- ALTO BRILHO, NA QUAL VOCÊ PODERÁ AJUSTAR A TONALIDADE FICAR MAIS FORTE OU MAIS FRACO;- OS TEXTOS E OUTRAS FUNÇÕES FICAM SALVOS NA MEMÓRIA DO PAINEL, MESMO QUE DESLIGADO;- SUPORTA INSERIR VÁRIAS LINHAS E COLUNAS DE TEXTO;	UN	ms eletronicos	3,0000	12.567,0000	37.701,00
37	31461	REDE DE BASQUETE - REDE DE	UN	master chua	12,0000	50,5000	606,00



		BASQUETE CARACTERÍSTICAS: FIO 8,0MM CONTENDO 12 ALÇAS PARA FIXAÇÃO NO ARO E 40 CM DE ALTURA MONTADA. MATERIAL: SEDA POLIÉSTER – BRANCO					
38	31427	REDE DE VOLEI COM CABO DE AÇO E SUPORTE PARA ANTENA - REDE DE VOLEI COM CABO DE AÇO E SUPORTE PARA ANTENA MEDIDAS DA REDE: LARGURA: 9,5 METROS. ALTURA: 1 METRO. MALHA: 10CM X 10 CM. FIO: ESPESSURA: 2 MM. MATERIAL: 100% PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE). FIO TRANÇADO (OFERECE MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE). REDE COM 4 FAIXAS DE LONA DUBLADA COM 4 COSTURAS NAS PARTES SUPERIOR, INFERIOR E LATERAIS DA REDE PARA MAIOR RESISTÊNCIA. ILHOSES NAS FAIXAS LATERAIS PARA FACILITAR A FIXAÇÃO DA REDE. SUPORTE PARA ANTENAS INCLUÍDO. CABO DE AÇO DE 2MM REVESTIDO COM COMPRIMENTO DE 20M JÁ PASSADO DENTRO DA FAIXA SUPERIOR DA REDE.	UN	master oficial	12,0000	213,0000	2.556,00
39	31462	REDE FUTSAL - REDE FUTSAL VÉU FUTEBOL DE SALÃO NYLON 6MM- DIMENSÕES: 3,20M NA LARGURA, 2,10M DE ALTURA, 0,40M DE RECUO SUPERIOR E 1,00M DE RECUO INFERIOR;- MALHA (DISTÂNCIA ENTRE NÓS): 12X12CM;- FIO: 6MM DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE - 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES DO TEMPO (U.V.);- COR: BRANCA.	UN	master fio 6mm	12,0000	210,0000	2.520,00
40	31464	REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO - REDE PARA FUTEBOL DE CAMPO MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE – 100% VIRGEM, COM TRATAMENTO CONTRA AS AÇÕES DOS RAIOS ULTRA VIOLETA (U.V.A) ESPESSURA DO FIO: 8MM; DIMENSÕES: 7,5M NA LARGURA, 2,5M DE ALTURA, 1,00M DE RECUO SUPERIOR E 1,50M DE RECUO INFERIOR.	UN	master fio 8mm	12,0000	269,0000	3.228,00
43	31475	TABULEIRO PARA XADREZ DAMA GAMÃO 3 EM 1 - TABULEIRO PARA XADREZ DAMA GAMÃO 3 EM 1 DIMENSÕES DO ITEM C X L X A 50 X 26 X 6.8 CENTÍMETRO TABULEIRO: 3 JOGOS EM 1 (GAMÃO, DAMA E XADREZ) PEÇAS COR:- XADREZ: 16 PEÇAS MARROM E 16 PEÇAS MARFIM.- DAMAS E GAMÃO: 15 PEÇAS MARROM E 15 PEÇAS MARFIM. MATERIAL: TABULEIROS: MADEIRA. PEÇAS: MADEIRA. DADO: PLÁSTICO.	UN	junges jogos	50,0000	109,5000	5.475,00
45	31468	TROFÉU 123CM - TROFÉU 123CM 4 COLUNAS 5 AGUIAS BASE QUADRADA VITÓRIA EM CIMA UMA TAÇA COM DUAS ALÇAS	UN	jeps 123	10,0000	499,9500	4.999,50
46	31466	TROFÉU 176CM - TROFÉU 176CM 3 ANDARES DE GRAU 4 COLUNAS CADA 11 AGUIAS BASE QUADRADA EM CIMA TACA COM DUAS ALÇAS	UN	jeps 176	10,0000	661,7000	6.617,00
48	31472	TROFÉU 30CM - TROFÉU 30CM BASE QUADRADA PRETA	UN	jeps 30	50,0000	54,8500	2.742,50
51	31470	TROFÉU 76CM - TROFÉU 76CM COM 4 COLUNAS 5 AGUIAS BASE QUADRADA VITÓRIA EM CIMA UMA TACA COM DUAS ALÇAS	UN	jeps 76	20,0000	191,5000	3.830,00

CONGONHAL, 24 de Abril de 2023.



Kamila
KAMILA TAVARES DE SOUZA
Pregoeira

PAULO CESAR LOPES
Equipe de Apoio

LUCAS MENDES FRANCO MORAES
Equipe de Apoio

Licitantes:

Gerson W. O. Gualb
RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI

[Signature]
LA-EL ESPORTE LTDA

[Signature]
TRZ COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA

[Handwritten mark]



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Congonhal, no uso de suas atribuições, **ADJUDICA** as empresas sendo: LA-EL ESPORTE LTDA - 65.322.018/0001-55, RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI - 19.612.735/0001-02, TRZ COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - 49.681.792/0001-04 , do Processo Licitatório nº 71/2023 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 16/2023, que tem como objeto **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS EM ATENDIMENTO A DEMANDA DO ESPORTE DO MUNICIPIO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA DIRETORIA MUNICIPAL DE ESPORTES DA PREFEITURA DE CONGONHAL/MG.**, conforme especificado no Edital.

Congonhal-MG, 24 de abril de 2023.

MOISES FERREIRA VAZ
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Congonhal, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o julgamento feito pela Comissão de Licitação designada pela Portaria Administrativa nº 2713, referente ao Processo Licitatório nº 71/2023 na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 16/2023 que tem como objeto REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS EM ATENDIMENTO A DEMANDA DO ESPORTE DO MUNICÍPIO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA DIRETORIA MUNICIPAL DE ESPORTES DA PREFEITURA DE CONGONHAL/MG., conforme especificado no Edital.

Congonhal-MG, 28/04/2023.

MOISES FERREIRA VAZ
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE FORNECIMENTO

A Prefeitura Municipal de Congonhal/MG, Setor de Licitações, torna público o resultado de julgamento do **PROCESSO LICITATÓRIO nº 71/2023, PREGÃO| PRESENCIAL| REGISTRO DE PREÇO nº 16/2023**, que tem por objeto a REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS EM ATENDIMENTO A DEMANDA DO ESPORTE DO MUNICIPIO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA DIRETORIA MUNICIPAL DE ESPORTES DA PREFEITURA DE CONGONHAL/MG.. Empresas vencedoras: LA-EL ESPORTE LTDA - 65.322.018/0001-55, situada na PÇA ANTONIO CARLOS, 50 - CENTRO - MACHADO - MG com o valor total de R\$ 116.311,60 (cento e dezesseis mil e trezentos e onze reais e sessenta centavos), RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI - 19.612.735/0001-02, situada na R NOSSA SENHORA DE FATIMA, 382 - NOSSA SENHORA DE FATIMA - ITAJUBA - MG com o valor total de R\$ 26.662,00 (vinte e seis mil, seiscentos e sessenta e dois reais), TRZ COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - 49.681.792/0001-04, situada na RUA DOUTOR ORLANDO FEIRABEND FILHO SALA 701 BLOCO A - PARQUE RESIDENCIAL AQUARI - SÃO JOSE DOS CAMPOS - MG com o valor total de R\$ 117.678,50 (cento e dezessete mil, seiscentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos). Valor total do Processo: R\$ 260.652,10 (Duzentos e Sessenta Mil Seiscentos e Cinquenta e Dois Reais e Dez Centavos). Vigência: 28/04/2023 a 28/04/2024.

Congonhal/MG, 28 de abril de 2023.

MOISES FERREIRA VAZ

Prefeito Municipal

